
UCHWAŁA NR XVIII/ 119/2019
RADY GMINY GNIEZNO

z dnia 5 grudnia 2019 r.

w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na 

cele rekreacyjno- wypoczynkowe

Na podstawie art. 6j ust. 3b i art. 6k ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od nieruchomości, 
na której znajduje się domek letniskowy, lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno- 
wypoczynkowe w przypadku gdy właściciel nieruchomości wypełnia ustawowy obowiązek zbierania odpadów 
w sposób selektywny w wysokości 165,00 zł.

§ 2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno- wypoczynkowe w przypadku gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 495,00 zł.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gniezno.

§ 4. Traci moc uchwała nr IX/58/2015 Rady Gminy Gniezno z dnia 22 czerwca 2015 r. w sprawie ustalenia 
ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rok dla nieruchomości, na których 
znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno- wypoczynkowe, 
wykorzystywanych jedynie przez część roku (Dz. U. Województwa Wielkopolskiego z 2015 r. poz. 4095).

§ 5. Traci moc uchwała nr X/70/2015 Rady Gminy Gniezno z dnia 21 sierpnia 2015 r. w sprawie ustalenia 
ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub od innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno- wypoczynkowe, wykorzystywanej jedynie przez część roku 
(Dz. U. Województwa Wielkopolskiego z 2015 r. poz. 4983).

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2020 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mariusz Nawrocki

Id: 62B5D000-1F32-4F9B-A5E2-5B8E854822D2. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Dnia 6 września 2019 r. weszła w życie ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu

czystości i porządku w gminach oraz niektórych ustaw (Dz. U. z 2019 r. poz. 1579). W związku ze zmianą

ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zachodzi konieczność dostosowania stawki opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi do wymagań ustawowych.

Zgodnie z art. 6j ust 3b ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, rada gminy uchwala

ryczałtową stawkę opłaty nie wyższą niż 10% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1

osobę ogółem- za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub od innej

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno- wypoczynkowe. Nawiązując do powyższych zapisów

maksymalna ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi może wynosić 169,30

zł. W celu dostosowania dotychczasowych stawek do wymogów ustawowych konieczne jest obniżenie

ryczałtowej stawki opłaty z 180,00 zł na 165,00 zł. Nowelizacja ustawy określiła także minimalne i

maksymalne kryteria opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli właściciel

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny. Na terenie Gminy

Gniezno za niedopełnienie obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych ustalono stawkę

opłaty podwyższonej w kwocie 495,00 zł.

Wobec powyższego przedmiotową uchwałę należy uznać za celową i uzasadnioną.

Id: 62B5D000-1F32-4F9B-A5E2-5B8E854822D2. Podpisany Strona 1




